
 

1 

 

 
Amministrazione Trasparente 

Albo on line 
          Sito WEB 

 
 
DECISIONE A CONTRARRE - AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI TUTOR. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Titolo progetto: Work in progress. Costruiamo insieme il nostro futuro 
Codice identificato del Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-316 
Codice CUP: B74D24000640007 

Importo autorizzato: 51.939,00 € 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

 

 

II CIRCOLO DIDATTICO GARIBALDI 

Via Ofanto, n. 21 – 70022 ALTAMURA – tel. 0803142066 

C.M. BAEE04500B – C.F.82014430720 
 

e-mail: baee04500b@istruzione.it   

pec: baee04500b@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.garibaldialtamura.edu.it 





 

2 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 11 del 20 maggio 2024 che autorizza l’Istituto a presentare la 
candidatura per il suindicato Avviso pubblico; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 12 del 20 maggio 2024 che autorizza l’Istituto a presentare la 
 candidatura per il suindicato Avviso pubblico; 
 
VISTO il piano n. 892 inoltrato da questo Istituto in data 24/05/2024 con prot.n. 4216 del 27/05/2024; 
 
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento: 

m_pi.AOODRPU Decreto-Direttoriale n. 21 del 07-06-2024; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica, assunta al prot.n. 5426 del 15/07/2024; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot.n. 5479 del 22/07/2024; 

 

VISTO il decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 5563 del 06/08/2024; 

 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2021-2027; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 04/10/2023 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 della seduta del 17/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 della seduta del 02/09/2024 che attribuisce alla Dirigente 

scolastica l’incarico di direzione e coordinamento per l’A.S. 2024/25 del c.d. Piano Estate; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 della seduta del 19/09/2024 che attribuisce alla Dirigente 

scolastica l’incarico di direzione e coordinamento per l’A.S. 2024/25 del c.d. Piano Estate 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 14 della seduta del 06/09/2024 di individuazione dei criteri per la 

selezione di esperti e tutor dei percorsi formativi del c.d. Piano Estate; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 della seduta del 19/09/2024 di individuazione dei criteri per la 

selezione di esperti e tutor dei percorsi formativi del c.d. Piano Estate; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  



 

3 

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l’accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito 

dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI—0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti  in qualità di “TUTOR”, per l’attuazione dei moduli proposti. 
 
Nelle more dell’autorizzazione al Dirigente Scolastico da parte dell’USR Puglia all’espletamento dell’incarico 
di direzione e coordinamento per l’A.S. 2024/25;  
 
 
 



 

4 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum,  delle seguenti 

figure professionali interne “TUTOR”,   e per gli elencati moduli: 

 

PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU- 2024-316 

N Titolo del Modulo e breve descrizione Figure richieste n. ore 

 
1 
 

26458  - Competenze in materia di cittadinanza Costruttori di 
Democrazia, Ambasciatori di Pace 1 
Lettura cantata, intonazione e ritmica. 

1 tutor 30 h 

2 26460 - Competenze in materia di cittadinanza Costruttori di 
Democrazia, Ambasciatori di Pace 2 
Teatro ed espressione corporea. 

1 tutor 30 h 

3 26464 - Competenze in materia di cittadinanza Costruttori di 
Democrazia, Ambasciatori di Pace 3 
Danza e benessere in movimento. 

1 tutor 30 h 

4 26469 - Competenze in materia di cittadinanza Costruttori di 
Democrazia, Ambasciatori di Pace 4 
Teatro Sociale e Danza popolare. 

1 tutor 30 h 

5 26471- Competenze in materia di cittadinanza Costruttori di 
Democrazia, Ambasciatori di Pace 5 
Canto Corale ed interpretazione vocale. 

1 tutor 30 h 

6 26475- Competenze in materia di cittadinanza Costruttori di 
Democrazia, Ambasciatori di Pace 6 
Danza coreutica, coreografica e sportiva. 

1 tutor 30 h 

7 26476 - Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali 
Scacco matto! Abbiamo vinto! 1 
Scuola di scacchi 

1 tutor 30 h 

8 26481 - Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali 
Scacco matto! Abbiamo vinto! 2 
Scuola di scacchi 

1 tutor 30 h 

9 26485 - Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali 
Scacco matto! Abbiamo vinto! 3 
Scuola di scacchi 

1 tutor 30 h 

 

La procedura sarà effettuata mediante l’emanazione di un avviso interno di selezione. 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 30,00 euro/ora per i tutor, omnicomprensivi di 

ogni onere e ritenuta. 

 

L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali. 

 



 

5 

 

Le prestazioni sono da svolgersi in orario extra scolastico. 

I compiti dei tutor saranno delineati nello specifico avviso di reclutamento. 

Si approva l’avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente 

Scolastica prof.ssa Paola FLORA . 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’abo on line della scuola, in “Amministrazione trasparente” 
Sezione “Bandi di gara e contratti” -. Albo on line e Sito WEB. 
 

 
 

 
         
         IL RUP  Dirigente Scolastica 
         (Prof.ssa Paola FLORA) 

     
 
 


		2024-10-01T11:32:04+0200
	PAOLA FLORA




